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Vorschläge zur Änderung der Entgeltordnung der JMS Balingen zum 01. März 2020 
 
zu 1. Allgemeines: wie bisher 
 
zu 2. Höhe des monatlichen Unterrichtsentgeltes: 
 
  Bisherige Bezusch. Normales 
  Entgelte Entgelt Entgelt 
   (Bal. 

Schüler) 
(Ausw. 
Sch.) 

  ab 01.03.2019 ab 
01.03.2020 

ab 
01.03.2020 

a) Minis Machen Musik 
(MiMaMu) „Baby“ 

 
30 Min. 

 
€  21,00/24,00 

 
21,50 € 

 
24,50 € 

b) Minis Machen Musik 
(MiMaMu) 1 

 
30 Min. 

 
€  21,00/24,00 

 
21,50 € 

 
24,50 € 

c) Minis Machen Musik 
(MiMaMu) 2  

 
45 Min. 

 
€  24,00/28,00 

 
24,50 € 

 
29,00 € 

     
d) Musikalische Früherziehung 
(MFE) 

    

Gruppen mit 3-4 Schülern 30 Min. €  25,00/28,50 25,50 € 29,50 € 
Gruppen mit 5 bis 10 Schülern 45 Min. €  24,50/28,00 25,00 € 29,00 € 
     
e) Musikalische  
    Grundausbildung (MGA) 

    

3er Gruppe 30 Min €  28,50/34,00 29,50 € 35,00 € 
Gruppe ab 4 Schüler 45 Min. €  24,50/28,00 25,00 € 29,00 € 
     
f) Klassenmusizieren 
Ab 10 Teilnehmer 

90 Min €  29,50/29,50 29,50 € 29,50 € 

     
g) Instrumental- und  
    Vokalunterricht 

    

Einzelunterricht 15 Min. €  35,00/39,50 36,00 € 40,50 € 
 30 Min. €  67,50/78,00 69,00 € 80,00 € 
 45 Min. €102,00/117,00 104,50 € 120,00 € 
 60 Min. €135,50/149,00 138,50 € 152,50 € 
     
Gruppenunterricht     
2er Gruppe 30 Min.  €  33,50/39,00 34,50 € 40,00 € 
 45 Min. €  50,00/59,00 51,00 € 60,50 € 
3er Gruppe 45 Min. €  33,50/39,00 34,50 € 40,00 € 
 60 Min. €  46,00/52,50 47,00 € 53,50 € 
4-5er Gruppe 45 Min.  €  28,00/33,50 28,50 € 34,50 € 
4-5er Gruppe 60 Min. €  33,50/39,00 34,50 € 40,00 € 
6-7er Gruppe 60 Min. €  28,00/33,50 28,50 € 34,50 € 
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h) Ergänzungsfächer 
 Juniororchester 
 Jugendorchester 
 Jugendblasorchester 
 JMS Big Band 
 Big Band Balingen 
 alle Ensembles und 
 Spielkreise 

  
 
 
 
unentgeltlich 

  

 Theoriekurse 
(Harmonielehre, Gehörbildung) 

    

ab 10 Teilnehmer 60 Min. €  23,00/26,00 23,50 € 26,50 € 
     
Jazz- und Improvisationskurse     
(ab 10 Teilnehmer) 60 Min. €  23,00/26,00 23,50 € 26,50 € 
     
i) Erwachsenenunterricht 
(=> NEU ab 27 Jahren) 
Einzelunterricht 

    

5 Unterrichtsstunden á 30 Min.  € 152,00 156,00 € 156,00 € 
5 Unterrichtsstunden á 45 Min.  € 228,50 234,00 € 234,00 € 
     
 
 
zu 3.   Ermäßigung des Unterrichtsentgelts:  wie bisher 
 
zu 4.   Entgelt für Ausleihung von Instrumenten: wie bisher 
  
zu 5.   Zahlung und Fälligkeit der Entgelte: wie bisher 
 
zu 6.   Informationen zum Datenschutz: wie bisher 
 
zu 7.   Verschiedenes: wie bisher 
  
zu 8.    Inkrafttreten: NEU 

Diese Entgeltordnung tritt am 01.03.2020 in Kraft. Zu diesem Zeitpunkt tritt die 
Entgeltordnung vom 01. März 2019 außer Kraft. 


